
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.12.2024 г                                            г. Ижевск                                   №  185 

 

О возложении персональной ответственности  

за жизнь и здоровье детей в МБДОУ № 25 

 

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья  

обучающихся (воспитанников)  во время нахождения их в дошкольном  учреждении и  

на территории Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад № 25", определения ответственности участников образовательного процесса за 

жизнь и здоровье детей, руководствуясь статьей 28 Федерального о закона от 29.12.2012 № 

273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», инструкцией Министерства 

просвещения РФ «Об организации охраны и жизни и здоровья детей в детских садах и на 

детских площадках», Уставом учреждения, Правилами внутреннего распорядка, 

должностными инструкциями 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить ответственность за организацию безопасного проведения образовательного 

процесса на заместителя заведующего по УВР — Агафонову Марину Игоревну 

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания ОУ, безопасную 

организацию работы обслуживающего персонала, санитарно-эпидемиологическое состояние 

учебных, бытовых и вспомогательных помещений на заместителя заведующего по АХР 

Фалдину Веру Викторовну 

3. Назначить ответственного заместителя заведующего по АХР Фалдину Веру Викторовну 

за проведение инструктажа по инструкции «Об организации охраны жизни и здоровья 

воспитанников во время пребывания в детском саду» с педагогическими работниками. Срок 

– 2 раза в год. 

4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

пребывания в детском саду на педагогов групп и специалистов, проводящих занятия 

дополнительного образования:. 

- безопасное проведение образовательного процесса в ДОУ;  

- сохранение жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса, дневного 

сна, присмотра и ухода за ребенком;  

- немедленное принятие мер по оказанию первой помощи пострадавшему, оперативное 

извещение администрации ДОУ о несчастном случае;  

- осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда. 

5. Возложить ответственность на всех работников учреждения за строгое соблюдение 

инструкции по организации охраны жизни и здоровья обучающихся (воспитанников), 

выполнение мероприятий, направленных на сохранение жизни и здоровья обучающихся 

(воспитанников) во время нахождения их на территории МБДОУ № 25  

6 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 25  ________________________ О.В.Важенина 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 25» 

 

 

 

«25-ти номеронылпи сад»  

школаозьдышетонья  муниципал 

коньдэтэнвозиськисьужъюрт 


